
豊橋市の保有する災害用備蓄食料の成分表示について
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小麦粉 砂糖

ショートニング（大豆を含む） 食塩
ごま イースト

（原材料の一部に小麦、大豆を含む。）

小麦粉 砂糖

ショートニング油 転化糖
食塩 重曹
炭安 第一リン酸カルシウム
モルトシロップ トッピング塩
掛油 酵素

（原材料の一部に小麦を含む。）

うるち米 食塩

乾燥梅肉（梅肉、食塩、でん粉分解物、砂糖、しそ液、食酢）
乳糖 でん粉

もみしそ クエン酸

うるち米 脱脂大豆
小麦 食塩
調味料（アミノ酸）

（原材料の一部に小麦、大豆を含む。）

うるち米 植物油脂

具（人参、油揚げ、ごぼう、椎茸、こんにゃく）
醤油 砂糖
食塩 ソルビトール
調味料（アミノ酸） 酸化防止剤（ビタミンＥ）

（原材料の一部に小麦、大豆、かに、鶏肉、豚肉を含む。）

うるち米 食塩

デキストリン ひじき
椎茸 発酵調味料
とうもろこし みりん
人参 砂糖

酵母エキス

うるち米 わかめ

砂糖 食塩
鰹節エキス

乾燥がゆ
（梅味）

　豊橋市では、災害時に備えて、各ご家庭で最低３日分の食料及び飲料水を、常日頃から用意していただ
くよう呼びかけています。

　食物アレルギーをお持ちの方も、自分に適した食料を常日頃から用意していただくようお願いします。

　豊橋市の災害用備蓄食料の内容は以下のとおりです。

原　　材　　料品　　名

アレルギー対応
アルファ化米

（わかめごはん）

アレルギー対応
アルファ化米
（ひじきごはん）

　平成２１年度から計画的にアレルギー対応食品を備蓄しています。
　※平成２０年度厚生労働省が指定した特定原材料等（アレルギー物質）２５品目を不使用のもの

そのままご飯
（醤油味・梅干味）

カンパン

クラッカー

アルファ化米
（五目ごはん）


